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تی ری دم ؟ 
   فریبرز ناطقی الهی

هر طور بخوانید جایز است، تحولی در مدیریت کارها در کشور 
در سالهای اخیر رخ داده است که اتفاق عجیبی است ! و بدلیل 
مشغولیت های متعدد ذهنی ما، متاسفانه کمتر از آن زاویه لازم 
به آن توجه کرده ایم، تی ری دم، مدیریت وارانه کارها در کشور  

  !  A new consept in management ! !
نمی دانم در کلاسهای مدیریت دانشگاهها اینروزها چه ها تدریس 
می شود ؟ ولی بارها پیام های تلفنی در قالب تبلیغات برای کسب 
مدرک دوره کارشناسی ارشد یا دکتری در مدت یک سال غیر 
حضوری در رشته مدیریت آنهم از دانشگاه های معتبر و تراز اول 
کشور دریافت کرده ام ! مطمینم همه دریافت کرده اند ؟ یک نگاه 
گذرا هم به سوابق بسیاری از مدیران هم نشانگر تعدد زیر مجموعه 
رشته مدیریت است ! دکتری مدیریت این ؟ دکتری مدیریت آن ؟ 
دکتری مدیریت ما ؟ دکتری مدیریت شما و دکتری من و تو و تو 
من ... و خلاصه جلوی هر علمی یا عملی یک کلمه مدیریت می 
توان گذاشت و دکتر و عالم بی بدیل آن رشته یک شبه شد ؟ بعد 
از ۵۰ سال در دانشگاه بودن )داخل و خارج( نمی دانستم این رشته 

فرازمینی است ؟
به هر حال فکر می کنم منظورم روشن است ؟ حال اتفاقی 
که در مدیریت کارها اخیرا در کشور متاسفانه رخ داده است از 
نظر من همان »تی ری دم« است تا مدیریت ! یعنی وارانه نگاه 
کردن به مطالب یا از چپ به راست ؟ چند مثال، ببینید آیا حرف 

من درست است ؟
- می فرمایند قیمتهای ملک در تهران زیاد است، می گویند 
١۵۰،۰۰۰ تا در سال میسازیم ! کسی نمی گوید مشکل وجود 

مسکن است یا مهاجرت به تهران ؟
- می فرمایند ترافیک داریم باید ٦۰۰۰ اتوبوس اضافه کنیم ! 
کسی نمی گوید ٦۰۰۰ اتوبوس خود ترافیک می شود ؟ ولی چرا 

ترافیک داریم ؟
- عرض می کنیم برای زلزله آمادگی نداریم ! می فرمایند 

قبرستان می سازیم ! البته بعدا منکر شدند
- اورژانس کشور می فرماید هر ماه ١۵ تصادف اتوبوس و تعداد 
٣۰ نفر کشته و زخمی در هر تصادف داریم ؟ می فرمایند چون 
مراکز اورژانس هر ٤۰ کیلو متر از هم هستند ؟ کسی نمی گوید 

شاید اشکال فنی دارند !
- می فرمایند چون جلوی دلال بازی را نمی توان گرفت ! 

انترنتی کالای اساسی می فروشیم ؟
- می فرمایند در حال مدیریت بحران گاز هستند، استانها و 

شهرها و خصوصی و دولتی تعطیل می شود
- عرض می کنیم هوا چرا آلوده است مدارس تعطیل می شوند

- خلاصه همه کارها به این صورت شده است ؟ از فردا با این 
نگاه به خبرها توجه کنید خواهید دید چه می گویم

به قول فرنگی ها easy way out یعنی انتخاب آسانترین 
راه یا حذف موضوع یا »تی ری دم« خب با این تفاصیل دیگر 
مدیر و مسول، وزیر و وکیل و رییس دیگر لازم نیست یک 
برنامه کامپیوتری خیلی ساده می توان نوشت که اگر برق 
قطع شد هوا و مردم را مسئول و برق را گران کند، اگر گاز 
نبود منابع زیر زمین را ملامت و گاز را گران کند، اگر آب 
نبود ابرها را بی مرام نامد و آب را گران کند، اگر سیل آمد و 
مردم را کشت و شهرها و روستا ها را نابود کرد همان ابرهای 
بی معرفت را عامل بدبختی دانست و نه سو مدیریت ها را 
و برای جبران خسارات، عوارض را گران کرد و خلاصه به 

! ترتیب  همین 
ما تصور دیگری از مدیر و مدیریت تا به امروز داشتیم ! بدتر از 
همه، آخر سری تقدیر نامه و ارتقاء هم این تی ری دم ها می 

گیرند ! یک دکه را هم نمی شود اینطوری مدیریت کرد !

معاون فنی وزیر بهداشت عراق، سهم ایران از واردات ۵ میلیارد دلاری داروی مورد نیاز 
کشورش را ۵ میلیون دلار اعلام کرده است.صادرات دارو، یکی از ابزارهای مهم برای رشد و 
توسعه صنعت داروسازی کشور است. این در حالی است که گفته می شود جمعیت ٤۰۰ میلیون 
نفری کشورهای منطقه و همسایه ایران، می تواند بهترین بازار برای فروش داروهای ایرانی 
باشد. به گفته کارشناسان صنعت دارو، اگر تولید کنندگان دارو در کشور بتوانند فقط همین بازار 
٤۰۰ میلیون نفری را تسخیر کنند، دیگر لازم نیست به بازار سایر کشورهای دنیا فکر کنیم. 
اما، واقعیت امر این است که ما در سال های اخیر، نه تنها در مسیر توسعه صادرات دارو موفق 
نبوده ایم؛ بلکه پس رفت هم داشته ایم. نمونه آشکار این واقعیت، سهم اندک ایران از بازار 
دارویی کشور عراق است. هانی موسی العقابی معاون فنی وزیر بهداشت عراق، گفته است که 
کشورش سالیانه ۵ میلیارد دلار دارو وارد می کند که سهم ایران از این تجارت ۵ میلیون دلار 
است.این در حالی است که گفته می شود، بازار دارویی کشورهای افعانستان، سوریه، پاکستان 
و دیگر کشورهای همسایه نیز از دست تولید کنندگان ایرانی خارج شده و ترکیه توانسته این 
بازار را به تصرف خود در آورد. صادرات دارو مزیت هایی مانند تأمین ارز برای کشور و در نتیجه 
تسهیل چرخه تولید با امکان واردات مواد اولیه و ملزومات مورد نیاز را دارد. همچنین صادرات 
دارو می تواند با افزایش مقیاس تولیدی که ایجاد می کند، به کاهش هزینه های تولید منجر 
شود و از سوی دیگر به دلیل حفظ بازار محصول صادراتی، شرکت تولیدکننده را در راستای 

ارتقای الزامات کیفی محصول و خطوط تولید مناسب ترغیب کند.

بررسی قیمت ها در بازار حاکی از رشد چشمگیر قیمت بخاری برقی در یک سال 
گذشته است.

کاهش شدید دمای هوا در روز گذشته و امروز منجر به تعطیلی ادارات و مراکز آموزشی 
شد وضعیتی که پیش بینی می شود به دلیل ورود دو سامانه بارشی جدید به کشور در 

روزهای پیش رو ادامه پیدا کند.
این موج سرما شهرهای سراسر کشور را در نوردیده است و منجر به کاهش فشار گاز 
و قطع آن در برخی از مناطق کشور شده است، اتفاقی که تقاضا برای وسایل گرمایشی 
برقی را در کشور افزایش داده است؛ وسایل گرمایشی که با موج های تورم چند ماهه 

اخیر جهش قیمتی چشمگیری را تجربه کردند.
قیمت فن هیتر مدل ۲۰۰۰p-fh پارس خزر از ٦۰۰ هزار تومان در سال گذشته امروز 
به ۸ میلیون و ٤۰۰ هزار تومان رسیده است که حاکی از جهش هزار و ٣۰۰ درصدی 
قیمت آن است و قیمت فن هیتر ایستاده مدل خودکار ۲۰۰۰p-sh به ١۵ ملیون و 

۹٦۰ هزار تومان رسیده است.
قیمت فن هیتر تکنو Techno - مدل Te ١٤۰٤ نیز از ٣۰۰ هزار تومان در سال 

گذشته امروز به ٦۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان رسیده است.
گفتنی است که بسیاری از بخاری های برقی که در هفته های گذشته در سایت ها 

موجود بودند، امروز ناموجود شدند.

سازمان هواشناسی نسبت به افزایش آلودگی هوای هشت کلانشهر به ویژه تهران و 
کرج و لزوم مدیریت منابع آلاینده هشدار داد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح نارنجی از امکان افزایش شاخص آلودگی هوا 
تا حد بسیار ناسالم به ویژه برای مناطق پر تردد و صنعتی و در صورت مدیریت و کاهش 
منابع آلاینده ثابت و متحرک شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای گروه های حساس 

در تهران و کرج از دوشنبه تا پنجشنبه )۲٦ تا ۲۹ دی( خبر داد. 
در اثر این مخاطره افزایش شاخص آلودگی هوا، افزایش غلظت آلاینده ها، کاهش 
کیفیت هوا در حد ناسالم و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک به ویژه در 

مناطق پرتردد تا حد بسیار ناسالم پیش بینی می شود. 
سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب و مخاطرات ناشی از این شرایط جوی کاهش 
تردد خودروها و کنترل فعالیت واحدهای صنعتی، مدیریت منابع آلاینده، تاکید بر عدم 
تردد غیر ضروری برای تمام افراد، پرهیز از فعالیت فیزیکی و ورزشی در فضای باز، 
اتخاذ تدابیر مدیریتی لازم برای جلوگیری از افزایش غلظت آلاینده ها تا حد بسیار 

ناسالم را توصیه می کند. 
این سازمان همچنین با صدور هشدار زرد رنگ از پایداری جو وکاهش کیفیت هوا 
همراه با رشد شاخص از دوشنبه تا پنجشنبه )۲٦ تا ۲۹ دی( در  تبریز ،اصفهان، مشهد، 

اراک، سمنان و قزوین خبر داد. 

روند نزولی صادرات داروی ایرانی؛ 
بازار خاورمیانه را از دست داده ایم

 جهش هزار و ۳۰۰ درصدی 
قیمت بخاری برقی

افزایش آلودگی هوای ۸ کلانشهر؛ 
لزوم مدیریت منابع آلاینده

سازمان هواشناسی هشدار داد: بخاری برقی در سایت ها ناموجود شد!به گفته کارشناسان صنعت دارو؛

   سجاد عابدی
هرگونه تغییر و تحول در دنیای کنونی، خواه ناخواه آثار و 
پیامدهایی به همراه خواهد داشت. به گونه ای که با اختراع 
وسیله ای جدید همواره امکان سوء استفاده از آن ها وجود دارد.
در این راستا علم حقوق هر آن چه را که کوچک ترین خدشه 
ای به این توازن وارد نماید، تحت پوشش قرار داده و سعی در رفع 
یا پیشگیری از آثار نامطلوب می نماید. فضای سایبر نیز از این 
قاعده مستثنی نبوده و آثاری بصورت مثبت و منفی در زندگی 
بشر وارد نموده که ضرورت مطالعه آن را انکارناپذیر می نمایاند.
متعاقب این کار با این امر سیاستگذاران جنایی، حقوقدانان و جرم 
شناسان به این فضا ورود پیدا کرده و با تعریف جرایم سایبری،پیش 
بینی مجازات های متناسب با آن و ارائه و انجام تدابیرامنیتی و 
پیشگیرانه نسبت به مخاطرات این فضا و آموزش وآگاه سازی 
افراد از پیامدهای مخرب فضای سایبر، وظایف اساسی خود را در 
این زمینه انجام می دهند که بررسی کیفیت و ابعاد این کارکرد 

امری ضروری است.
عدم شفافیت درتعاریف حقوقی و قانونی،افزون بر این که 
زمینه را برای قانون گریزی و اعِمال برخوردهای سلیقه ای 
فراهم می کند،دامن دولت را نیز حتی درصورتی که کاملًا 
بی طرفانه اقدام کند، می آلاید و آن را متهم به جانب داری از 

گروه های موافق و برخورد با مخالفان خود می کند.
محیط سایبر یا محیط مجازی مفهومی است که اخیراً از سوی 
جرم شناسان و حقوق دانان موردتوجه قرارگرفته  و همزمان با 
خلق این محیط جرایمی نیز در آن و با استفاده از آن به وقوع 
می پیوندد. مبارزه حقوقی بااین جرایم مستلزم برداشتن چندگام 
اساسی بود:نخست جرم انگاری رفتارهای مجرمانه بود،البته 
جرم انگاری بدون ایجاد و احرازمسئولیت کیفری عملی تقریباً 
بی سرانجام تلقی می شود، شاید بر همین اساس بوده که 
قانون گذار ایران در قانون جرایم رایانه ای بر مسئولیت کیفری 
اشخاص حقوقی تأکید زیادی نموده و مسئولیت کیفری این 
اشخاص را برای نخستین بار در حقوق ایران صراحتاً موردتوجه 
قرارداده است، به هرحال موضوع مسئولیت کیفری و تبیین 
گستره آن در حقوق جرایم رایانه ای از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار است، ممکن است سؤالات زیادی در رابطه با گستره 
مسئولیت افراد درمحیط مجازی مطرح شود،قانون گذار ایران 
فصل ششم از قانون جرایم رایانه ای را به موضوع مسئولیت 
کیفری اختصاص داده است وتغییری که قانون فوق الذکر 
ایجاد نموده شناسایی و ایجاد مسئولیت کیفری برای اشخاص 

حقوقی در محیط مجازی است.قانون جرائم رایانه ای جمهوری 
اسلامی ایران اگرچه درزمینهٔ صلاحیت دادگاه رسیدگی کننده 
برخی از ابهامات را برطرف کرده اما یک قانون کشوری است 
و محدود به اتباع ایرانی یا جرائمی است که در رابطه با این 
کشور انجام شده باشد. این قانون یک نمونه از قوانینی است 
که »برای جهان مجازی« وضع شده و ادعا ندارد که می تواند 

»در جهان مجازی« نیز به کار رود.
لایحه جرائم رایانه ای بر اساس پیشنهاد قوه قضاییه در جلسه 
هیئت وزیران به تصویب رسید و سپس تقدیم مجلس شورای 
اسلامی شد، هرچند قرار بود این لایحه در کمیسیون های 
تخصصی مربوط قرار گیرد اما به خاطر برخی ایرادهای وارده 

به آن، هنوز به طور نهایی تصویب نشده است.
در مقدمه توجیهی لایحه، نبود قانون جامع لازم درزمینهٔ 
برخورد قانونی با مجرمان حوزه رایانه و گسترش وسیع 
فعالیت های رایانه ای و نیز سیاست های دوره توسعه قضایی و 
در راستای حبس زدایی، بازاندیشی و بازنگری در سیاست های 
جنایی مبنی بر توسل بی رویه و افراطی به مجازات حبس، 
به عنوان دلایل اصلی تدوین چنین لایحه ای در نظر گرفته شده 

است. بر اساس یکی از بندهای این لایحه، هر کس به طور 
عمدی و بدون مجوز مرجع قانونی، با نقض تدبیرهای حفاظتی 
داده ها یا سیستم های رایانه ای یا مخابراتی به آن ها دسترسی 
یابد، به جزای نقدی از ۵ میلیون ریال تا ۵۰ میلیون ریال 

محکوم خواهد شد.
در این لایحه همچنین جزای نقدی از١۰ میلیون ریال تا١۰۰ 
میلیون ریال برای کسی که با اعمالی ازجمله واردکردن،انتقال 
دادن،ارسال، پخش، صدمه زدن، پاک کردن، ایجاد وقفه، 
دست کاری یا تخریب داده یا امواج الکترونیک یا نوری؛ 
سیستم های رایانه ای یا مخابراتی متعلق به دیگری را از کار 

بیندازد، یا کارکرد آن ها را مختل کند پیش بینی شده است.
در لایحه جرائم رایانه ای همچنین آمده است که هر 
کس به وسیله سیستم های رایانه ای یا مخابراتی، محتویات 
مستهجن را ارائه یا منتشر کند، به ماده ٦٤۰ قانون مجازات 
اسلامی محکوم خواهد شد. در لایحه جرائم رایانه ای که 
مشتمل بر ۵ بخش و ٤۲ ماده است نیز مسئولیت کیفری 
ارائه دهندگان خدمات رایانه ای، آیین دادرسی و موارد دیگر 

ذکرشده است.

عدم شفافیت در تعاریف حقوقی و قانونی، افزون بر این که 
زمینه را برای قانون گریزی و اعِمال برخوردهای سلیقه ای 
فراهم می کند، دامن دولت را نیز حتی در صورتی که کاملًا 
بی طرفانه اقدام کند، می آلاید و آن را متهم به جانب داری 
از گروه های موافق و برخورد با مخالفان خود می کند. شاید 
مناسب تر این باشد که در اقدامی اساسی، پیش از هر چیز 
مفهوم کلی و قابل تفسیرِ »آزادی مطبوعات« را تعریف کنیم 

و حدومرز آن را از لجام گسیختگی بازشناسیم.
در این صورت، نتیجه این اقدام میمون و مبارک را در کاهش 
دغدغه های فعالان عرصه اطلاع رسانی نیز خواهیم دید.به 
هر روی، به یاد داشته باشیم که امروزه، اقدام برای محدود 
کردن نشر و گسترش اطلاعات جوابگو نیست. ازاین رو، باید 
به سالم سازی فضای مجازی روی آورد و آن را نیز در گرو 
قدرتمند کردن تولیدکنندگان محتواهای دیجیتالیِ با هویت 
دانست تا باقدرت گیری رسانه های ارزشمند اقبال عمومی 
به پایگاه های خبری اینترنتی بی هویت کاهش یابد. اگر هم 
قرار است قانونی برای ضابطه مند کردن فعالیت های خبری 
در عرصه فضای مجازی نوشته شود )که ظاهراً قرار است با 
عنوان »قانون جامع رسانه« تهیه شود(، بهتر است با در نظر 

گرفتن این قبیل رویکردها تدوین و تصویب شود.

زیر ساختی که حقوق ندارد

رئیس سازمان بورس مطرح کرد؛

 قیمت گذاری، خودروسازان را آتش زد؛ 
خودرو باید در بورس عرضه شود

وندی زمانی برای تساوی حقوق شهر
 از رابطه  مستقیم مناسب سازی و حضور معلولان در جامعه گزارش می دهد؛
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 رویکرد دولت، 
 محدود کردن 
 ویژه خواری و 
منفعت مردم

وزیر اقتصاد تاکید کرد: 

۷۰ درصد تاکسی ها و 
۸۰ درصد اتوبوس ها 
نیاز به نوسازی دارند

نیازمندی ها 
جهت 

تصاحب جام

افتتاح بازار 
مبادله ارز و طلا 

در بهمن

شهردار تهران؛

لیست خرید احتمالی تاپ فور فوتبال ایران؛ 

 خبر مهم رئیس بانک مرکزی؛

سرمقاله

 این روزها فوتبال ما 
کجای کار قرار دارد؟

  هومن جعفری
سال ها قبل، وقتی کارمان را در رسانه های 
ورزشی تازه آغاز کرده بودیم، ورزشگاه آزادی 
هنوز شماره یک آسیا بود. تماشاگران ما را کل اسیا 
نداشتند و بازی های لیگ ما کیفیت فنی داشت. 
کیفیت فنی اش هم غیرقابل کتمان بود. دستکم 
تماشاگر از تماشا کردن آن بازی ها لذت می برد. 
چمن ها زرد بود ولی فوتبال ها را می شد با لذت 
دید. در آسیا از برترین ها بودیم. بیشترین تعداد 
لژیونرها را در قاره کهن داشتیم. کره و ژاپن غلط         
می کردند نصف ما لژیونر داشته باشند. رویای ما 
رسیدن به فوتبال اروپا بود و از هر کشور دیگری 
در غرب آسیا شانس بیشتری برای رسیدن به آن 
داشتیم.آن روزها گذشت. حالا وضعیت ورزشگاه 
آزادی برای توصیف فوتبال ایران کفایت می کند. 
ورزشگاه آزادی پیر و فرسوده شده. شیرودی 
بیش از یک دهه است که از فوتبال ایران حذف 
شده. به زودی آزادی هم به همین وضعیت دچار 
می شود. در همین زمان، تمام کشورهای بزرگ 
آسیا، ورزشگاه های مدرن ساخته اند. چین دهها 
ورزشگاه حرفه ای ساخته. کره و ژاپن همین طور. 
عربستان و امارات و قطر همین طور. جام جهانی و 
جام ملت های آسیا در قطر برگزار شده. همزمان با 
آن، ما بازی ها را بدون تماشاگر برگزار می کنیم. 
به همین راحتی! در هر مبحثی که فکرش را بکنید 
در حال تخته گاز تا عقب هستیم. در بحث امکان 
ورزشی چند ورزشگاه ساخته ایم که در قیاس با 
ورزشگاه های قطر حکم یک شوخی بی مزه را 
دارند. لژیونرهای ما عمدتا به کشورهای پیرامونی 
اروپا منتقل شده اند. در تیم های بزرگ اروپا حتی 
یک بازیکن نداریم. تنها بازیکن درست و درمان ما 

طارمی است. بقیه در حال درجا زدن هستند.
یادش بخیر! رینالدو که آمده بود استقلال با خنده 
و شوخی می گفتیم: یک روزی رونالدو را هم 
بیاوریم خوب است! خب! رینالدو را هم نتوانستیم 
نگه داریم و رونالدو هم به عربستان رفته! هر چند 
خیلی از طرفداران افراطی او از پیوستنش به النصر 
عربستان به شدت سرخوردند اما این ماجرا تاثیری 
در واقعیت ندارد. رونالدو به النصر عربستان پیوسته 
و هنوز چیزی نشده، میلیون ها فالوور برای این 
باشگاه و میلیون ها چشم انتظار برای لیگ عربستان 
ایجاد کرده. قطعا قیمت لیگ عربستان حالا گرانتر 
شده.قطعا رونالدو نه تنها قیمت النصر را بالا برده 
بلکه قیمت هرچیز دیگری در لیگ عربستان را 
گران تر کرده. قطعا قیمت تبلیغات دور زمین و حق 
پخش و هر فاکتور دیگری در فوتبال عربستان 
رو به افزایش است. این تاثیری است که رونالدو 
روی قیمت فوتبال این کشور گذاشته. بحثی هم 
نیست. به فوتبال خودمان که نگاه می کنیم، حقیقتا 
باید سکوت کنیم. الان در این لحظه چیزی برای 
اشتراک نداریم. چیزی برای مقابله هم نداریم. آنها 
رونالدو را خریده اند تا قهرمان آسیا باشند. ما هیچ! 

ما سکوت! 
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